
 

ПРИКАЗ  

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

 

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН 

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ -

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН 

ЗАКВР  

359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru 

 

     « 28 »  января  2022 года                                    п. Яшкуль                                                  № 29 

 

     «Об итогах муниципального этапа 

     республиканского фестиваля детского  

     художественного творчества 

     «Безопасное детство»  

 

             На основании итогов проведения муниципального  этапа  республиканского фестиваля  

      детского  художественного творчества «Безопасное детство»,  

 

приказываю: 

1. Утвердить  протокол решения жюри муниципального этапа республиканского фестиваля 

детского художественного творчества «Безопасное  детство» (приложение); 

     

Начальник                                                       Васлиева Т.Т. 

 

 

 

 

Исх.№ 20 от 07.02.2022 г.

mailto:uo0813@


                                                                                                                                                  Приложение   

к приказу  УО № 29 от 28.01.22 г. 

 

Протокол 

муниципального этапа республиканского фестиваля детского художественного творчества  

«Безопасное детство» 

             В целях освоения школьниками правил безопасного поведения, формирования позитивного 

мнения о роли правильного поведения и здорового образа жизни, стимулирования их творческой 

деятельности 28 января  был проведен муниципальный этап республиканского фестиваля детского 

художественного творчества «Безопасное детство».  

На конкурс было представлено 95 работ по следующим направлениям: 

- конкурс декоративно-прикладного творчества «Красный, желтый, зеленый» - 14 работ; 

- конкурс изобразительного творчества «Дорога не терпит шалости» - 56 работ; 

- конкурс литературного творчества «Дорога и дети» - 22 работ.   

- конкурс агитбригад «Осторожно, дорога!» - 3 работы 

Учитывая основные критерии оценки и рассмотрев представленные работы на конкурс, жюри в 

составе: Бадма-Горяевой Н.В., инспектора Управления образованием, Катаевой А.В., инспектора 

Управления образованием, Менкнасуновой Д.П., корреспондента районной газеты «Искра», приняло 

решение определить призовые места: 

В номинации декоративно-прикладного творчества «Красный, желтый, зеленый»  

возрастная группа 5-7 лет: 

I место – Бухаев Джангар, 7 лет  МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.». Работа «Безопасное детство», 

руководитель Наранова В.У. 

II место - Сангаджиева Айса, 7 лет МКОУ «Гашунская СОШ им. Очирова А.В.». Работа «Мой веселый 

светофор», руководитель Сангаджиева Е.Н. 

III место – Голубничев Максим, 7 лет МКОУ «Гашунская СОШ им. Очирова А.В.». Работа «Мой 

добрый друг «Светофорик», руководитель Сангаджиева Е.Н.   

возрастная группа 8-12 лет: 

I место – Коллектив обучающихся 4 класса МКОУ «Уланэргинская СОШ»  за работу «Макет «Дорога 

без опасности», руководитель Мухараева А.В. 

II место – Айтмухамбетова Мария, 10 лет МКОУ «Яшкульская СОШ». Работа «Внимание, пешеход!», 

руководитель Максаева Е.В. 

II место – Бадмаева Светлана, 12 лет МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.». Работа «Нужно слушать без 

спора указаний светофора», руководитель Боджинова О.П. 

III место – Гальшаев Эрдем, 12 лет МКОУ «Цаган-Уснская СОШ». Работа «Верный друг наш 

светофор», руководитель Мацакова С.М. 

возрастная группа 13-16 лет: 

I место – Гальшаева Наталья, 15 лет МКОУ «Цаган-Уснская СОШ». Работа «Для будущих родителей и 

водителей», руководитель Мацакова С.М. 

В номинации изобразительного искусства «Дорога не терпит шалости»:  

возрастная группа 5-7 лет: 

I место – Леджинов Евгений, 7 лет МКОУ «Элвгинская СОШ». Рисунок «Переходи дорогу 

правильно», руководитель Тюрбеева И.Н. 

II место – Наранов Церен, 6 лет  МКДОУ детский сад «Малыш». Рисунок «Дайте мне проход! Я юный 

пешеход!», руководитель Гаряева В.Л. 

II место – Манджиева Айса, 6 лет МКДОУ детский сад «Малыш». Рисунок «Безопасная зимняя 

дорога», руководитель Манджиева Э.В. 

II место – Дакаев Чингис, 6 лет МКОУ «Гашунская СОШ им. Очирова А.В.». Рисунок «Дорога 

безопасности», руководитель Сангаджиева Е.Н. 

III место – Манджиева Алтана, 5 лет МКДОУ детский сад «Искра». Рисунок «Дорога не терпит 

шалости», руководитель Гангуева К.Н. 

III место – Манджиев Санчир, 6 лет МКДОУ детский сад «Искра». Рисунок «Правила дорожные детям 

знать положено», руководитель Манджиева Д.Н. 

возрастная группа 8-12 лет: 

I место – Оленичева Вера, 9 лет МКОУ «Яшкульская СОШ». Работа «Дорога не терпит шалости -

наказывает без жалости», руководитель Кекшенова Б.Б. 



II место – Зургадаев Сарпа, 9 лет МКОУ «Уланэргинская СОШ». Работа «Соблюдайте ПДД», 

руководитель Дорджиева Н.И. 

II место – Санджи-Горяева Мария, 10 лет МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.». Работа «Правила 

дорожные важны, правила дорожные нужны!», руководитель Манжеева Т.И. 

II место – Сарангов Леон, 12 лет МКОУ «Уланэргинская СОШ». Работа «Дети, будьте осторожны!», 

руководитель Нармаева В.С. 

III место – Хечиев Максим, 11 лет МКОУ «Цаган-Уснская  СОШ». Работа «Осторожно на дороге!», 

руководитель Эрдниева А.В. 

III место – Урналиев Максим, 9 лет МКОУ «Цаган-Уснская СОШ». Работа «Не играйте на дороге!», 

руководитель Горяева В.Л. 

III место – Гучинова Заяна, 11 лет МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.». Работа «Дорога не терпит 

шалости», руководитель Крестинова Ц.В. 

III место – Бадма-Халгаева Мария, 11 лет МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.». Работа «Дорога не 

терпит шалости», руководитель Манжеева Т.И.   

III место – Гонзиков Гюнзик, 9 лет МКОУ «Чилгирская СОШ». Работа «Правила движения важны 

всем без исключения», руководитель Базырова Я.Н.                                                         

возрастная группа 13-16 лет 

I место – Бамбаева Иджилина, 10 класс МКОУ «Яшкульская СОШ». Рисунок «Дорога не терпит 

шалости», руководитель Мускеева И.В.   

II место – Бадмаев Санчир, 8 класс МКОУ «Яшкульская СОШ». Рисунок «Дорога и дети», 

руководитель Бадмаева Н.Д.  

II место – Бадеев Базыр, 13 лет МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.». Рисунок «Последний рубеж», 

руководитель Хаглышева Н.Н. 

III место – Цой Кирилл, 8 класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.». Рисунок «Соблюдай ПДД!», 

руководитель Кабдрахимов О.Б. 

III место – Кекеев Дамир, 13 лет КОУ «Яшкульская школа-интернат для детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации». Рисунок «Наш веселый светофор», руководитель Утаева И.И. 

III место – Зорина Виктория, 15 лет КОУ «Яшкульская школа-интернат для детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации». Рисунок «Наш веселый светофор», руководитель Унгунова Л.Т. 

В номинации литературного творчества «Дорога и дети» (поэзия) 

возрастная группа 5-7 лет 

I место – Гайрбекова Самира, 7 лет МКОУ «Уланэргинская СОШ». Стихотворение «Дорожные знаки», 

руководитель Арылова А.С. 

II, III  место – не присуждать. 

возрастная группа 8-12 лет  

I место – Аркаева Дарина, 9 лет  МКОУ «Гашунская СОШ им. Очирова А.В.». Стихотворение 

«Светофор – мой друг!», руководитель Босхомджиева Т.К. 

II место – Бадмаева Инджира, 6 класс МКОУ «Яшкульская СОШ». Стихотворение «Правила 

дорожного движения», руководитель Бадмаева Н.Д. 

III место – Бухаева Айса, 4 класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.». Стихотворение «Мама строго 

говорила…», руководитель Сабирова С.А. 

III место – Очиров Наран, 11 лет МКОУ «Яшкульская СОШ». Стихотворение «Светофор», 

руководитель Баджаева В.Б. 

возрастная группа 13-16 лет  

I место – Дарсаев Эрдни, 8 класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.». Стихотворение «Правила 

важны, жизни всех людей ценны!», руководитель Хусеева Ц.Н. 

II, III место – не присуждать. 

В номинации литературного творчества «Дорога и дети» (проза) 

возрастная группа 8-12 лет 

I место – Бюрчиева Айса, 9 лет МКОУ «Яшкульская СОШ». Рассказ «Держи меня за руку!», 

руководитель Бурликова Т.Л. 

II место – Горяев Нимгир, 10 лет  МКОУ «Цаган-Уснская СОШ». Рассказ «Безопасность для всех», 

руководитель Гюнзикова Н.Н. 

II место – Баджаев Александр, 8 лет МКОУ «Яшкульская СОШ». Рассказ «Случай на дороге», 

руководитель Халгаева Л.М. 



III место – Сюкиева Дарина, 12 лет МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К». Пьеса «Новые друзья», 

руководитель Басанова А.Н. 

III место – Орашева Энкира, 5 класс МКОУ «Уланэргинская СОШ». Рассказ «Пешеходные переходы», 

руководитель Мухараева А.В. 

В конкурсе агитбригад «Дорожный патруль»  

возрастная группа 5-7 лет 

I место – Агитбригада «Нарн» МКДОУ детский сад «Золотой ключик». Название работы «Осторожно, 

дорога!», руководитель Музаева Н.Н. 

возрастная группа 8-12 лет 

I место – Агитбригада МКОУ «Молодежненская СОШ». Название работы «Ради жизни на Земле -

изучайте ПДД», руководитель Середа М.И. 

II место – Агитбригада «Светофорик» МКОУ «Элвгинская СОШ». Название работы «Дорожный 

патруль», руководитель Шукшурова Д.С.  


